

Årsberetning 2024

Det er jo lidt specielt at skulle holde en årsberetning for et år, hvor jeg ikke selv har været en del af hverken Børnehaven og Børneboligen.

Derfor har jeg også hentet hjælp fra personale for at få deres stemmer på, hvad der har karakteriseret 2023.

For Børnehavens vedkommende er der jo ingen tvivl om, at overgangen til privat børnehave har fyldt meget. Det har været et langt indledende arbejde omkring alle de formalier, der skal være på plads ved sådan en proces. Og det var en stor lettelse, da det ved årsskiftet endelig blev en realitet. I dagligdagen er det ikke noget, vi mærker synderligt meget – Tønning-Træden Børnehave ligner i det store hele sig selv. En forskel vi dog mærker tydeligt er, at vi nu har fået vores egen lokale pladsanvisning – hvor sidder du henne Bente? Bente sørger for, når der skal tilbydes plads til børn på vores venteliste – en opgave som jo før gik gennem kommunen.

I 2023 havde vi stor tilgang af børn og den tendens ser ud til at fortsætte i 2024, hvor vi lige nu har stor tilsøgning til børnehaven – det er vi rigtig glade for. Vi har pt indskrevet 53 børn og frem til august forventer vi at få yderligere 7 børn. Vi får mange børn fra de private pasningsordninger, så når flere af de lokale børnepassere lukker – er vi nødt til, at være proaktive ift. at blive ved med at være synlige for børnefamilierne i området - så vi fortsat er det naturlige valg, når forældrene skal vælge børnehave. Det er en opgave, som vi tager fat på i forældrerådet i den kommende periode. Og heldigvis ved vi, at der allerede er nye private pasningsordninger på vej og vi vil fortsat inviterer de lokale børnepassere til at komme og bruge vores børnehave og på den måde blive ved med at styrke vores lokale samarbejdsrelationer.

På personalefronten har børnehaven i 2023 desværre været ramt af flere sygdommeldinger – noget vi heldigvis er ved at være på den anden side af. Vi har også været rigtig heldige at få ansat nogle super gode unge medhjælpere, som også dækker ind som vores faste vikarer.

Året bød naturligvis også på vores tilbagevendende traditioner:

Til Forårsfesten blev der plantet frugttræer og buske på den gamle hestemark, der blev lavet insekthotel og sat fuglehuse op.

Juleafslutning har de sidste 3 år ændret sig fra den traditionelle julefest til nu at være en udendørstradition med gløg og æbleskiver og hvor ældstegruppen går Lucia. Vi er rigtig glade for det nye koncept – som nu på 3. år er blevet en ny tradition. Tak til jer forældre for at bakke så flot op om både forårsfest og juleafslutning.

Selvfølgelig bød 2023 også på Sommerlejr i As vig, hvor der var blev leget i sandet, fundet muslinger og flotte sten og hvor der bare var tid til det allervigtigste – nemlig at knytte bånd og danne relationer børn og voksne imellem.

I efteråret 2023 godkendte bestyrelsen vores reviderede "Nye styrkede lærerplan for 2023-2025" – en revidering, som skal laves hvert andet år. Det var et arbejde, som på baggrund af flere faglige drøftelser udmøntede sig i en lærerplan, som jeg synes vi kan være rigtig godt tilfredse med – jeg kan i hvert fald genkende vores dagligdag i børnehaven, når jeg læser den og det er det vigtigste – at vi beskriver, det vi rent faktisk gør og at vi derved også lever op til de lovkrav vi arbejder under.

Jeg vil gerne sige personalet i børnehaven en stor tak for at få styr på det store arbejde, det er at få færdiggjort den nye styrkede lærerplan.

For Børneboligens vedkommende har byggeriet fyldt rigtig meget – både i kulissen ved planlægning af det, men også rent fysisk i kraft af, at vi har måtte nedlægge syværkstedet midlertidigt. Det betyder selvfølgelig også, at det har været lidt sværere at sætte forskellige kreative aktiviteter i gang – da mange materialer er pakket væk og dermed ikke har været tilgængelige. Ligeledes har vi også haft endnu mere brug for at anvende lokalerne på skolen til klubben – så der har vi haft et tæt samarbejde med skolens lærere for at finde gode løsninger som både tilgodeser Børneboligens og skolens behov – det synes jeg, vi er lykkes rigtig godt med. I det hele taget har vi gennem 2023 haft et øget fokus på samarbejdet mellem børneboligen og lillehjul, hvor vi har haft flere samarbejds møder for at styrke kendskabet til hinandens arbejdsområder og udnytte de snitflader vi har, endnu bedre. Det er et samarbejdsforum, som vi er rigtig glade for og som vi fortsætter med i 2024.

Nu hvor byggeriet rigtig er ved at tage form glæder vi os bare helt vildt til at kunne tage de nye lokaler i brug. Det bliver til et rigtig fint nyt kreativt værksted og en andet rum som vi i Børneboligen skal til at finde ud af, hvordan skal bruges. Det er en spændende proces som vi bl.a. tager i Børneboligudvalget, hvor også bestyrelsen er repræsenteret.

I børneboligen havde vi sidste forår MBB – nogle uger med musik og dans og masser af børneinitiativ, planlægning og til sidst sommerfugle i maven til selve showet. Det er fedt at opleve, at de store piger, som en gang gik i BB helt af dem selv vælger at komme og assistere Simone med hårsætning og make up 😊. Og netop nu er vi i fuld gang med dette års MBB.

Vi afholdte også VM i fodbold, hvor 40-50 børn var engagerede i at spille fodbold med hinanden gennem i 2-3 uger. De intense ugers kampe kulminerede i en finale og som jeg husker det var det Tyskland, der vandt 1. pladsen.

Efteråret bød på Halloweenfest med udklædning, ansigtsmaling og heksegryde på bål.

Derudover er der jo ingen tvivl om, at efteråret i børnehaven og børneboligen har været præget af Yrsas afslutning – som helt naturligt har fyldt en del for begge personalegrupper og for husene som helhed. Det er en stor omvæltning både at afslutte med en leder gennem mange år og dernæst at skulle have ny leder.

Det bringer mig til årsskiftet, hvor vi som sagt blev privat børnehave men også det tidspunkt, hvor jeg tiltrådte som afdelingsleder for Børnehaven og Børnebolig.

Derfor vil jeg gerne benytte lejligheden til at fortælle lidt om kommende initiativer.

Til jer der var her sidste år, kan I måske huske, at det blev nævnt i beretningen fra børnehaven og børneboligen, at forældrebrugerundersøgelse viste, at man som forældre savnede at mærke vores 5 værdier ligeså tydeligt i vores praksis i Børnehaven og Børneboligen som i skolen. Det er en tilbagemelding som vi tager alvorligt og som vi arbejder målrettet med.

Det gør vi på flere måder og på flere niveauer:

Her i slutningen af april afholder vi en Fælles pædagogisk dag for alle tre huse. En dag, hvor vi skal undervises og indføres i en pædagogisk tilgang kaldet "Low Arousal" – der både er en grundlæggende tilgang til mennesker og samtidig pædagogiske metoder til at håndtere vanskelig adfærd og skabe gode samarbejdsrelationer med børnene. Udover at vi får et afsæt til at få et fælles pædagogisk sprog i alle tre huse bliver det også en dag, hvor vi får tid til at snakke med hinanden på kryds og tværs og hvor vi derved får styrket vores samarbejde og fællesskab på medarbejderniveau. Sådant en dag kan kun lade sig gøre, fordi vi har en forældregruppe, der bakker op om sådan et tiltag – sådan at vi kan nøjes med at have pasning for de børn, hvor det er absolut nødvendigt. Det vil jeg gerne sige jer tak for.

Et tiltag som dette er nemlig med til at den røde tråd bliver tydeligere i hele organisationen. Den røde tråd som vi gerne vil give børnene her på TTF – fra de starter som 3-årige i børnehaven, til de begynder i skole og børnebolig og helt til de går ud af friskolen i 9. klasse – den er afhængig af, at ledelse og personale har et tæt og godt samarbejde og at de 5 fælles værdier kan mærkes i vores alles arbejde omkring børnene.

Vi har i børnehaven valgt at engagere os i Friluftsrådets tiltag "Grønne spire", hvor vi er i fuld gang med at kvalificere os til at få det grønne flag – som vi håber på at kunne søge om til august-september. Derved forpligter vi os på at være kreative på at bruge vores fantastiske udendørs rammer og flytte vores pædagogiske tiltag endnu mere udenfor. Vi er glæder os rigtig meget over at være i gang arbejdet og har på vores sidste fælles personale møde med børneboligen, været i gang med at idéudvikle sammen, så vi i fællesskab kan styrke vores grønne profil.

I børnehaven er vi også i fuld gang med at evaluere på vores praksis. Det er et lovkrav, at vi kigger på den praksis vi går og laver og sammenholder det med det, vi skriver, vi gør. Det er en spændende proces, hvor vi får mange gode pædagogiske drøftelser med hinanden og det leder os godt op til det kommunale tilsyn i efteråret – et tilsyn jeg personligt ser meget frem til, da det er en fantastisk mulighed for at få faglig kompetent feedback

I Børneboligen nyder vi at være fuldtallig personalemæssigt, og vores ansættelse af Jari som vores nye faste pædagog har helt naturligt givet anledning til at få taget nogle gode pædagogiske samtaler om, hvordan vi gerne vil arbejde i Børneboligen. Det er vigtigt for os i Børneboligen, at vi tilbyder velovervejede pædagogiske aktiviteter som børnene kan byde ind på og et socialt fællesskab som gør, at de har lyst til at blive hængende. Det er vi i fuld gang med at finjustere og skal bl.a. i den kommende tid arbejde med nyt årshjul for Børneboligen. Senest har vi været i gang med at revidere vores politik omkring skærmbrug, så vi ligger os op af undervisningsministeriets anbefalinger og i højere grad følger skolens politik.

På det mere lokale plan er vi i gang med nyt initiativ båret af lokale frivillige kræfter. Brenda, der tidligere har været ansat og jeg er i gang med at sætte rammen omkring en lille frivilliggruppe som kan komme og være med i børnehavens hverdag. Det er fantastisk at mærke, at der i vores område er frivillige, som stadig har lyst til at være med til at udvikle TTF. Man er mere end velkommen til at henvende sig til Brenda eller mig, hvis man har lyst til at høre mere.

Til sidst vil jeg gerne sige tak for den varme velkomst jeg har fået i både børnehaven og børneboligen – det gælder både hele personalegruppen og jer forældre. Jeg føler mig her 4 mrd. henne i min ansættelse allerede hjemme i begge huse og glæder mig over dagligdagen med børn og voksne.

Tak til Thomas og Dorthe for god hjælp her i opstarten og en særlig tak til dig Bente, som hjælper mig med alt mellem himmel og jord – det er guld værd.

Tak til dig Tage – som bare er der, når vi har brug for dig til at fixe alverdens ting og sager.

Og til sidst tak til Bestyrelsen og forældrerådet – tak for jeres tillid og gode samarbejde.